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Notat vedr. prioriteringsrum for 2008

Økonomiforvaltningen har bedt om en redegørelse for muligheden for at finde prioriteringsrum un-
der Beredskabskommissionens bevilling.

I henhold til beredskabsloven er det de enkelte kommuner, der fastsætter risikoprofil, serviceniveau, 
organisation, virksomhed, dimensionering og materiel der sikrer, at lovens krav overholdes. I Kø-
benhavns Brandvæsen blev der i 2006 udarbejdet en risikobaseret dimensioneringsanalyse, der 
fremkom med forskellige løsningsmodeller af redningsberedskabets opgaver. Denne analyse blev 
behandlet i både Beredskabskommissionen og efterfølgende godkendt i Borgerrepræsentationen.

Den bevilling Københavns Brandvæsen er tildelt til løsning af opgaver indenfor Beredskabskom-
missionens område hænger nøje sammen med den risikobaserede dimensioneringsanalyse. Brand-
væsenet vil derfor ikke kunne reservere midler til omprioriteringer for den del af bevillingen, der 
vedrører beredskabet uden at det har konsekvenser for den beslutning, der er truffet af Beredskabs-
kommissionen og Borgerrepræsentationen. Skal beslutning ændres, skal Beredskabsstyrelsen ligele-
des have ændringen til kommentering.

Københavns Brandvæsen har tidligere fremsendt et notat af 12. marts 2007, der beskriver, at det kun 
er muligt at finde midler til omprioritering indenfor centraladministrationens område, der udgør 
18,751 mio. kr., hvoraf lønbudgettet udgør 13,138 mio. 

Københavns Brandvæsen er endvidere blevet bedt om at redegøre for, hvorvidt brandvæsenet tidli-
gere har været omfattet af omstillingsbidrag. Årsagen hertil var, at beredskabets størrelse i Køben-
havn tidligere var fastlagt af Forsvarsministeriet. Hertil kan det oplyses, at brandvæsenet ikke tidli-
gere har været omfattet af omstillingsbidrag. Men brandvæsenet har siden 1997 selv finansieret de 
merudgifter, der er forbundet med at ansætte medarbejdere på overenskomst i stedet for tjeneste-
mænd. Denne udgift er på knap 8 mio. kr. årligt på nuværende tidspunkt og vil langsomt stige til 
omkring 25 mio. kr., når alle de tjenestemandsansatte er erstattet med overenskomstansatte i 2023.

Med venlig hilsen
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